



ПОХОВАННЯ У СЕЛАХ ГРОМАДИ: ЯК УНИКНУТИ ХАОСУ?

стор. 4

У БОРИСПОЛІ ПЛАНУЮТЬ ПІДВИЩИТИ ТАРИФИ НА ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ ПО МІСТУ

У Борисполі автобусні пасажирські перевезення здійснюють три підприємці: ФОП Олександр Кисельов, ФОП Галина Мозгова та ФОП Сергій Кулик. За словами начальника головного управління житлово-комунального господарства Бориспільської міської ради В'ячеслава Толкача, перевізники вже давно звертаються до міської влади з проханням про підвищення тарифів на пасажирські перевезення по Борисполю. Останнє звернення датоване листопадом минулого року.

Визначаючись із необхідністю прийняття такого непопулярного рішення, виконавчий комітет прискіпливо вивчив усі надані документи і розрахунки автоперевізників.

Відповідно до поданих розрахунків, більше ніж на 100% здорожчали ціни на паливно-мастильні матеріали, на 30-50% — запчастини, зросла мінімальна заробітна плата та зменшився пасажиропотік.

Тому на сьогодні варіантів небагато — або тарифи на пасажирські перевезення підвищуються до 15 грн, як просять перевізники, або мешканці Борисполя та гості міста ходитимуть пішки.

Тому, керуючись підпунктом «а» пункту 2 статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законами України «Про автомобільний транспорт», «Про захист економічної конкуренції», «Про ціни і ціноутворення», на засідання виконавчого комітету готується рішення про підвищення тарифів на послуги перевезення пасажирів у м. Бориспіль з 10 гривень до 15 гривень.



ЗУСТРІЧАЙТЕ!

НОВИЙ РІВЕНЬ КОМФОРТУ З ЖК

BR

BORYSPIL RESIDENCE

WWW.BORYSPIL-RESIDENCE.COM.UA



М. БОРИСПІЛЬ, ВУЛ. СТАРОКИЇВСЬКА, 69

(073) 259 50 25

Получено 26.07.2019; принято в печать 18.08.2019. Авторы заявляют об отсутствии конфликта интересов. Адреса для переписки: кафедра психологии и педагогической психологии ФГБОУ ВО «Самарский государственный университет имени Чапаева», Самарская область, г. Самара, ул. Молодежная, д. 157, тел./факс: +7(846)233-11-11, e-mail: psich@sam-sgu.ru

ВІКТОРІЯ ШЕВЦЬ: ПРО ДОЗВІЛЛЯ, ЗМАГАННЯ, ПРОСВІТНИЦЬКУ РОБОТУ УПРАВЛІННЯ МОЛОДІ ТА СПОРТУ

Тетяна ЦІЛИК

Минулий тиждень для управління молоді та спорту виявився доволі насиченим. Про все детально «Вістям» розповіла начальник управління молоді та спорту Вікторія Шевць.

«6 березня у ліцеї «Перспектива» ім. В. Мономаха пройшов II територіальний етап змагань «Пліч-о-пліч», Всеукраїнська шкільна ліга з чирлідінгу (вид спорту, що поєднує елементи шоу та видовищних видів спорту — ред.).

Долучилася до роботи з молоддю на минулому тижні й патрульна поліція, яка провела лекцію на тему кібербезпеки. Серед розважально-розвиваючих заходів були тренінг з домедичної допомоги, школа для дівчат «Краса в тобі», Speaking club (розмовний клуб — ред.), майстер-клас із фотографування, кінопоказ, караоке-вечір та день дозвілля та інші заходи, — розповіла Вікторія Шевць. — Насиченим був і спортивний напрямок роботи. Так, 10 березня в Бориспільській ДЮСШ пройшов турнір з волейболу («мікс») серед команд старостинських округів Бориспільської міської територіальної громади у залік спартакіади старостинських округів Бориспільської міської ТГ, присвяченій загиблим воїнам України. 9-10 березня пройшов 1-й тур особистого чемпіо-



нату Бориспільської міської ТГ з класичних шахів серед чоловіків.

10 березня провели традиційний весняний турнір з настільного тенісу Бориспільського міського центру спорту та ФЗН за місцем проживання серед жінок вікової групи 17-40 років. З 6 по 10 березня наші вихованці приймали участь у чемпіонаті України з гирьового спорту серед юніорів та дорослих в місті Києві. Також на минулому тижні відбувся чемпіонат України з боксу в Білій Церкві, де приймали участь наші вихованці. А ще був I тур чемпіонату Київської області «Дитяча ліга» з волейболу серед дівчат 2011-2012 р.н., чемпіонат України з вільної боротьби, чемпіонат України з армреслінгу (дорослі, молодь, юніори) та ін.

Загалом 58 юних спортсменів та 10 тренерів Бориспільської ДЮСШ взяли участь у ше-

сти спортивних змаганнях, у тому числі:

- чемпіонати України — 11 спортсменів (4 тренери);
- чемпіонати Київської області, відкриті чемпіонати, першості, турніри, кубки — 47 спортсменів (6 тренерів).

У результаті маємо:

- один чемпіон України з армреслінгу: Володимир Костків (ліва рука);
- один срібний призер чемпіонату України з боксу серед юнаків: Денис Снігур;
- одна бронзова призерка (жінки) з гирьового спорту: Вікторія Єкимовська (жінки) та срібло серед юніорів;
- здобуто 29 нагород за призові місця на всіх змаганнях: 7 золотих нагород, 12 — срібло, 10 — бронза, з них чемпіонати України — 1 золота медаль, 2 — срібло, 1 — бронза.

КАТЕРИНА ШАБАН: ПРО РЕЗУЛЬТАТИ ШКІЛЬНИХ ОЛІМПІАД, СПОРТИВНИХ ЗМАГАНЬ, МУЛЬТИПРЕДМЕТНИЙ ТЕСТ ТА ВЕСНЯНІ КАНІКУЛИ

Тетяна ЦІЛИК

11 березня на щотижневій плановій нараді у Бориспільській міській раді присутні обговорили важливі питання для громади. Зокрема, Катерина Шабан, начальник управління освіти та науки, розповіла про останні освітні події.

«Завершився обласний етап олімпіад, де за результатами перше місце зайняли вісім наших учнів. Це високий показник. Вони будуть йти на всеукраїнський етап олімпіад — це і математика, і хімія, й англійська мова, й географія, — розповіла Катерина Шабан. — Це учні Бориспільського ліцею імені

Павла Чубинського, ліцею «Перспектива» імені Володимира Мономаха, Бориспільського ліцею імені Костянтина Могилка — вони показали свій найкращий результат. Якщо говорити про обласний етап науково-дослідних робіт, то 15 дітей нашої громади зайняли перші, другі та треті місця. Ті, хто виборов перше місце, будуть представляти свою роботу на всеукраїнському етапі.

Також на минулому тижні у нас пройшли всеукраїнські змагання «Пліч-о-пліч». На цьому тижні плануємо змагання з баскетболу та спортивного орієнтування.

А ще 9-10 березня пройшов кубок України з пішохідного туризму, де були представлені 11 команд з усієї України. Зокрема, це і прифронтові області, Дніпропетровська, Миколаївська, Чернігівська, Сумська області. Наша команда виборола перше місце, друге здобула команда Тернопільської області, третє — команда Миколаївської області.

Нагадаю, 14 березня починається реєстрація на мультипредметний тест. Також хочу зазначити, що канікули в дітей загальної середньої освіти у нас пройдуть з 25 по 31 березня».

ОЛЬГА БОРИСЕНКО: ПРО АКЦІЮ «ЖІНКИ ТВОРЯТЬ ІСТОРІЮ», КОНКУРС ЧИТЦІВ ТА ЕТНОФЕСТИВАЛЬ «БОРИСПІЛЬСЬКА ВЕСНА»

11 березня під час планової наради в Бориспільській міській раді Ольга Борисенко, начальник управління культури, розповіла про основні культурні заходи, що відбулися у громаді минулого тижня.

«На минулому тижні, 6 березня, у Центрі культури та мистецтв відбулася обласна культурно-мистецька акція «Жінки творять історію» до Міжнародного дня боротьби за права жінок. Глядачами були жінки-військовослужбовиці, параметикині, волонтерки з Київської

області, для яких, власне, і був організований концерт, — розповіла Ольга Борисенко. — В суботу 9 березня з нагоди 210-ї річниці від дня народження Тараса Шевченка пройшов 8-годинний 12-й міський конкурс читців, у якому взяли участь близько 80 учасників. А в неділю, 10 березня, вперше відбувся великий благодійний захід ETHOFEST «Бориспільська весна», який пройшов на території Бориспільського державного історичного музею. У ньому прийняли участь народ-

ний фольклорний ансамбль «Громиця» та фольклорний ансамбль «Співаниця» Бориспільського центру культури та мистецтв (керівник Євген Пихтін). Також була представлена виставка майстрів народного декоративно-ужиткового мистецтва. На цьому благодійному заході зібрали 26 378 грн. Кошти передадуть 72-й ОМБР імені Чорних запорожців — роту протитанкових ракетних комплексів, у якій служить наш земляк, бориспілець Євген Ярмак».

ЗА РІК РОБОТИ АНГІОГРАФА В БОРИСПІЛЬСЬКІЙ БЛІЛ ВІДБУЛОСЬ 675 ВТРУЧАНЬ

7 березня 2023 року у Бориспільській багатопрофільній лікарні інтенсивного лікування вперше було проведено стентування судини серця в ангіографічній операційній (катетеризаційна лабораторія) у складі відділення інтервенційної кардіології та реперфузійної терапії. За допомогою ангіографа за цей рік роботи в операційній відбулось 675 інтервенційних втручань. Виконано близько 400 ургентних стентувань пацієнтам з гострим інфарктом міокарда, імплантовано 20 постійних штучних водіїв

ритму. Медики ББЛІЛ врятували життя понад 30-ти пацієнтам у вкрай важких станах, які прибували каретами екстреної медичної допомоги з діагнозом «гострий коронарний синдром з кардіогенним шоком». Вчасне відкриття закритої тромбом інфаркт-залежної артерії дозволило пацієнтам у задовільному стані повернутись додому.

Найстаршому пацієнту з інфарктом міокарда було 92 роки, йому було виконано ургентне стентування. Наймолодший — 32-річний пацієнт з таким самим діагнозом.



ДЕПУТАТОМ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ВІД ПАРТІЇ «НАШ КРАЙ» ЗАМІСТЬ ВОЛОДИМИРА ШАЛІМОВА СТАЛА НАТАЛІЯ МАРКЕВИЧ



Ірина КОСТЕНКО, фото автора

Перед початком позачергової сесії Бориспільської міської ради слово надали голові Бориспільської міської територіальної виборчої комісії Вадиму Трюхану. Він повідомив, що згідно з рішенням Бориспільської міської ради від 16 лютого 2024 року про дострокове припинення повноважень депутата Бориспільської міської ради Володимира Шалімова, ТВК постановила визнати обраним наступного за черговістю кандидата у депутати Бориспільської міської ради від політичної партії «Наш край» Наталію Маркевич. Новообраний депутат прийняла присягу і на сесійному засіданні традиційно фракція «Нашого краю» була присутня у повному складі.

Після завершення свого першого сесійного засідання Ната-

лія Маркевич дала коментар засобам масової інформації. Вона повідомила, що є членом цієї політичної сили від самого початку заснування бориспільського осередку ПП «Наш край». Під час виборів до складу цієї каденції також балотувалася в депутати за партійними списками. «Те, що я стала депутатом, для мене було несподіванкою, — зазначила Наталія Маркевич. — На попередній сесії Володимир Шалімов склав повноваження, а я йду наступною по списку після Володимира Ілліча. Працюватиму на його окрузі №2. Про плани говорити зарано. Насамперед, мені потрібно ознайомитись з округом, подивитися, як люди живуть, які є проблеми. Буде у мене приймальня, виборці знатимуть дні і години прийому та мій контактний телефон».

З ОШБР: ЯКИМ ПОВИНЕН БУТИ ПРАВИЛЬНИЙ РЕКРУТИНГ

■ Бійці третьої окремої штурмової бригади в рамках свого всеукраїнського туру завітали і до Борисполя. Мета туру — зустрітися з людьми, розповісти про бригаду, її особливості, та поспілкуватися з потенційними рекрутами.



Богдан РАК

«Усі чули про третю штурмову. Хтось дивився відео, хтось читав, хтось бачив плакати із закликом долучитися до наших лав. Але одна справа бачити це все на екрані, а інша — поспілкуватися з бійцями. Саме тому ми тут», — зазначив борець 3 ОШБР, командир взводу на псевдо «Тренер».

В подорож містами України керівництво бригади не випадково відправило саме звичайних бійців. Ніхто краще них не розповість потенційному рекруту, що на нього чекає. Адже хто краще може знати про мотивацію, підготовку та особливості бригади, ніж ті, хто сам, добровільно вступив до неї і пройшов пекло найгарячіших боїв.

«Є велика категорія тих, хто вагається. Адже в інформаційному просторі є чимало негативу, на кшталт поганого забезпечення, непрофесійного командування, поганої підготовки. Саме тому ми тут, аби пояснити, що і як працює в нашій бригаді. Як проходить підготовка, яке

забезпечення, які соціальні гарантії», — пояснює «Тренер».

Як розповідають військові, якщо на початку повномасштабного вторгнення РТЦК «штурмували» здебільшого дорослі чоловіки, то зараз ситуація змінилася.

«Зараз до нас ідуть здебільшого молоді хлопці. Ті, кому 10 років тому, коли все це почалося, було по 8-10 років. Зараз вони стоять з нами пліч-о-пліч. Дорослих чоловіків мало. Вони чомусь більше віддають перевагу гірським річкам на заході країни, ніж її захисту. Хоча повинні розуміти: якщо ми зараз не переможемо, то продовжувати цю роботу доведеться їхнім дітям. У мене у самого двоє синів: 8 та 12 років. І я хочу, аби вони росли в мирній країні», — підкреслює «Тренер».

Цікавий момент: у поповненні особового складу 3 ОШБР робить ставку саме на тих, хто добровільно йде захищати Україну. Причин багато, але головна — бригадний дух, теплі стосунки всередині та повна довіра до товаришів по зброї. Саме

тому бригада і займається активно рекрутингом, аби мати в своєму складі мотивованих бійців.

«У нас навіть є тестовий табір. Будь-хто може прийти туди та пройти пробний тиждень навчання — без будь-яких зобов'язань, повісток і так далі. Більше того, ви в будь-який момент можете піти звідти, якщо відчуете, що це «не ваше». Також у таборі можуть допомогти потенційному рекруту визначитися з військовою спеціальністю, адже не усі можуть бути штурмовиками, та й 3 ОШБР — це не лише штурмовики. Так, у складі бригади є і танки, і артилерія, і інші підрозділи. І усюди необхідні люди», — розповідає «Тренер».

Контакти 3 ОШБР:

- м. Київ, просп. Перемоги, 83/2 (щодня з 10:00 до 17:00);
- м. Дніпро, вул. В. Жуковського, 43а (щодня з 10:00 до 17:00);
- м. Львів, вул. Старосєврейська, 7а (щодня з 10:00 до 17:00).

Контакт центр: (067) 117 46 90
www.ab3.army

БІЙЦІ ЗСУ ОТРИМАЛИ ВІД ВЛАДИСЛАВА БАЙЧАСА КВАДРАЦИКЛ ТА МОТОВСЮДИХІД

«Хочу подякувати Владиславу Байчасу за допомогу. Наш батальйон зараз перебуває на дуже складній ділянці фронту. На машині чи важкій техніці під'їхати туди нереально, а треба постійно здійснювати підвезення боєприпасів та евакуйовувати поранених. Дістатися туди можна лише на багі (мотов-

сюдиході) чи квадроциклі. Я почав шукати оголошення з їх продажу... Ціна вживаного багі від 15 тисяч доларів та вище. Тоді я вирішив звернутися за допомогою до Владислава Байчасу. Ви бачите результати», — зазначив Рустам Хамракулов на своїй Фейсбук сторінці, де викладено фото нового авто.



НА БЛАГОДІЙНОМУ ЕТНОФЕСТИВАЛІ «БОРИСПІЛЬСЬКА ВЕСНА» СВЯТКУВАЛИ КОЛОДІЯ

Ірина КОСТЕНКО, фото автора

Біля входу на територію Бориспільського державного історичного музею 10 березня чоловіки та жінки в традиційних українських строях весело з музикою та примовляннями запрошували гостей на свято. У першу неділю Сиропусного тижня, що передувє Великому передвєликодньому посту, у Борисполі святкували Колодія. Пропуском служила символічна гілочка-колодка, яку прив'язували до руки кожному гостю: одруженим — на праву руку, юнакам та дівчатам — на ліву.

«Бориспільська весна» стала поєднанням традицій і сучасності. Захід був благодійним. Під час святкування збирали кошти на 72 ОМБР імені Чорних запорожців — роту протитанкових ракетних комплексів, у якій служить наш земляк, бориспілець Євген Ярмач.

На етнофестивалі були представлені вироби майстрів народного мистецтва, традиційні кулінарні смаколики (вареники, пиріжки, бутерброди із головним українським продуктом — салом). Їх презентували керівники будинків культури сіл Любарці, Горбіївка, Перегуди, Андріївка, Григорівка, Сулимівка, Мала Стариця, Кучаків, Сеньківка.

Атмосферою українських традицій опікувалися два фольклорних

ансамблі: фольклорний ансамбль «Співаниця» Центру культури і мистецтв Бориспільської міської ради та гості з Києва — народний фольклорний ансамбль «Громиця». У їх виконанні звучали і козацькі пісні, і веселі розважальні, і гаївки. Гості свята були активними учасниками святкового дійства.

Одне із обрядових святкування — крокове колесо — символ сонця, символ весни, символ початку нового року. Вслід за учасниками ансамблю «Громиця» навколо нього крокували всі охочі. Колодку стрічками прикрашали артисти, а танцювали біля неї майже всі присутні на святі.

Традиційний козацький куліш став заключною родзинкою святкування. Його готував шеф-кухар Сергій Михайлюта. «Вістям» він розповів, що не є представником якогось конкретного закладу харчування, але відповідно специфіки роботи співпрацював із багатьма з них. В очікуванні справжньої української мирної переможної весни гості свята, опускаючи кошти у скриньки для благодійної допомоги, дякували і його організаторам та учасникам, і тим, хто готував подарунки і смаколики, і нашим захисникам, завдяки яким можливе проведення таких свят. Під час святкового дійства було зібрано близько 30 тисяч гривень.

ДРОНИ ДЛЯ ПОТРЕБ ВІЙСЬКОВИХ — ЗВІТ ПРО ЗАКУПІВЛІ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ ГРОМАДИ ЗА 2023 РІК

Тетяна ЦІЛИК

Секретар Бориспільської міської ради Владислав Байчас на сесії міської ради, яка відбулася 8 березня, прозвітував про закупівлю дронів для військових.

Засідання розпочалося з подяки військовим: «Дякую кожному і кожній, хто сьогодні боронить нашу з вами державу. Саме завдяки вам ми можемо жити, діти наші навчаються, а ми працюємо, — зазначив секретар Бориспільської міської ради Владислав Байчас. — Хочу подякувати всьому депутатському корпусу, громадським активістам, працівникам виконкому та всім, хто приймав і приймає участь у процесі закупівлі та передачі нашим військовим, у зону безпосереднього зіткнення з окупантами, квадрокоптерів, батарей до них та інших засобів оборони.

За 2023 рік видатки на оборону становили 21,9 млн грн. Передано 65 квадрокоптерів на суму 5,1 млн грн. Крім того, передано 4 квадрокоптери з приладами нічного бачення на суму 839,4 тис. грн, квадрокоптер з приладом нічного бачення і тепловізором на суму 234 тис. грн.

За 2023 рік ми проголосували і передали безпосередньо на рахунки 9-ти військових частин субвенцію у сумі 15,6 млн грн.



За січень-лютий 2024 року загальна сума видатків на оборону склала 56,8 млн грн. За рахунок коштів, які передали 16 військовим частинам в сумі 36,3 млн грн, купується оборонний комплекс «Лелека» вартістю 7,5 млн грн, який буде працювати «очима» для 3-х бригад одночасно на найгарячіших напрямках лінії оборони.

60 квадрокоптерів, «мавіків звичайних» на загальну суму 4,4 млн грн, 35 квадрокоптерів з нічним баченням на суму 7,1 млн грн, 3 квадрокоптери з нічним баченням і те-

пловізорами на суму 700 тис. грн — усе це в процесі завершення передачі 39-ти військовим частинам на загальну суму 12,1 млн грн. Крім того, завершена процедура закупівлі 600 дронів на загальну суму 8,4 млн грн — чекаємо поставку і все передамо частинам, що зверталися до нас за допомогою. Дуже сподіваюсь на подальшу співпрацю всіх тих, хто наповнює своїми податками бюджет міста, депутатів і всіх причетних до цього процесу людей. Віримо у перемогу!»





ПОХОВАННЯ В СЕЛАХ ГРОМАДИ: ЯК УНИКНУТИ ХАОСУ?



■ На кладовищах старостинських округів Бориспільщини час від часу трапляються доволі нестандартні ситуації — нічні та незареєстровані поховання людей. «Вісті» дослідили ситуацію.

Тетяна ЦІЛИК

Нічні поховання

Уже певний час є проблема — уночі в селах на кладовищах хоронять людей без будь-яких дозволів. В основному, це мешканці інших громад. Насправді це досить неординарна ситуація. Повинні бути якісь дії влади на такі безконтрольні поховання. Адже люди просто йдуть та ховають своїх родичів, де забажають, на кладовищах сіл.

«Оскільки завжди потрібно знати хто, де саме та кого саме ховає на сільських кладовищах, на нараді профільних заступників Бориспільського міського голови зі старостами та керівниками комунальних підприємств було прийнято рішення про алгоритм дій з даного питання, — розповів В'ячеслав Толкач, начальник головного управління ЖКГ Бориспільської міської ради. — Так, Роман Шепель, керівник КП «ВУКГ», розповів про механізм поховань у Борисполі, після чого було прийняте рішення: щоб знати по селах, кого та де ховають на кладовищах, староста надає довідку, що на певному кладовищі старостинського округу наявне місце для поховання. Довідка, звісно, безкоштовна. Це робиться для статистичних даних поховань та з метою уникнення хаосу в цьому питанні. Після того як староста надасть довідку, її передають в КП «ВУКГ», яке веде всю цю документацію як по місту, так і по селах. В даній ситуації староста діє як представник ВУКГ.

Зауважу, це не є дозволом для поховання. Довідка має на меті уникнути випадків, коли, наприклад, з Києва приїхали та поховали якусь людину на кладовищі вночі. Такого не повинно бути. Кожне поховання потрібно реєструвати в спеціальній Книзі реєстрації поховань. А близьким родичам, що здійснювали поховання, видати свідоцтво або довідку, в якій зазначається прізвище, ім'я та по-батькові похованого, номер сектору (квартилу), ряду і могили.

Все повинно бути законно. Якщо навіть і є якісь люди, які не мають стосунку до села, вони все одно повинні прийти до старости та повідомити про намір поховати родичів на певному кладовищі. А староста, у свою чергу, контролює цей процес. Звісно, є певні фактори: чи є родичі у померлого у нашій громаді, чи проживав він тут хоч якийсь час та ін. Адже зрозуміло, що ми не можемо здійснити поховання всіх немісцевих».

Нічні поховання не безіменні, є прізвище, ім'я людини, дата народження та смерті. Проте це люди, які здебільшого не мають стосунку до

громади. Такі поодинокі випадки відбуваються вже багато років поспіль, проте їх потрібно якось унеможливити.

За зверненням виконавця волевиявлення померлого або особи, яка взяла на себе зобов'язання поховати померлого, на території кладовища безоплатно виділяється місце для поховання померлого відповідно до затвердженої проектною документації. За бажанням одного з родичів, для поховання двох чи більше померлих безоплатно виділяється місце для родинного поховання.

Після здійснення поховання померлого виконавцю волевиявлення померлого або особи, яка взяла на себе зобов'язання поховати померлого, як користувачу місця поховання (користувачу місця родинного поховання) спеціалізованим комунальним підприємством (а в разі його відсутності — виконавчим органом сільської, селищної, міської ради) видається відповідне свідоцтво, яке дає право його пред'явнику на встановлення надмогильних споруд у межах могили (родинного поховання), вирішення питання про проведення підпоховання, здійснювати інші дії, пов'язані з використанням місця поховання, якщо це не суперечить законодавству.

Організація поховань

Похорон — це встановлена правова процедура, яка вимагає певних документів і чіткої організації. За словами В'ячеслава Толкача, виконавцю волевиявлення померлого або особи, яка зобов'язалася поховати померлого, в установленому законодавством порядку в день звернення видаються: закладом охорони здоров'я лікарське свідоцтво про смерть, а відділом державної реєстрації актів цивільного стану, виконавчим органом сільських, селищних, міських (крім міст обласного значення) рад, консульською установою чи дипломатичним представництвом України — свідоцтво про смерть та довідка про смерть. Особа, яка зобов'язалася поховати померлого, на підставі свідоцтва про смерть звертається згідно із статтею 8 цього Закону до сільського старости або ритуальної служби з приводу укладення відповідного договору-замовлення на організацію та проведення поховання.

Проблеми сільських кладовищ

«Для розміщення місця поховання рішенням уповноважено-

го органу в установленому законом порядку відповідному спеціалізованому комунальному підприємству, установі, організації в постійне користування надається земельна ділянка. Виконавчі органи сільських, селищних, міських рад забезпечують планування та впорядкування території місць поховання згідно з генеральними планами забудови відповідних населених пунктів та іншої містобудівної документації з дотриманням обов'язкових містобудівних, екологічних та санітарно-гігієнічних вимог. Все це виконується в Борисполі. Адже кладовища по Борисполі всі оформлені. А от по старостинських округах Бориспільської громади ситуація дещо інша. По селах кладовища не оформлені як слід, земля під ними теж не оформлена. Наразі йде до завершення процедура, за якою всі кладовища будуть документально належати громаді.

З часом ВУКГ візьме у своє підпорядкування всі кладовища сіл. Але це буде після оформлення земель під кладовищами. До цього такої можливості немає», — розповів В'ячеслав Толкач.

Буква закону

Закон України «Про поховання та похоронну справу», стаття 8, зазначає, що організація діяльності в галузі поховання померлих здійснюється центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері житлово-комунального господарства, в межах своєї компетенції забезпечує формування державної політики у сфері поховання; необхідний мінімальний перелік вимог щодо порядку організації поховання і ритуального обслуговування населення; типове положення про ритуальну службу; встановлює вимоги щодо утримання та охорони місць поховань; встановлює порядок реєстрації поховань та перепоховань померлих, а також форму книги реєстрації поховань та перепоховань; здійснює інші повноваження, передбачені законом.

Відповідно, ритуальні служби — це спеціалізовані комунальні підприємства, що створюються органами місцевого самоврядування в порядку, встановленому законом, з метою здійснення організації поховання померлих і надання ритуальних послуг, передбачених необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних по-

За виділення місця під поховання чи довідку про вільне місце на кладовищі ніхто коштів не брав, не бере та не збирається брати, все це безкоштовно

слуг, реалізації предметів ритуальної належності, передбаченим ст. 8 Закону України «Про поховання та похоронну справу».

Думка старост громади

«Наразі повністю контролювати ситуацію на кладовищах неможливо. Наприклад, у мене у підпорядкуванні знаходиться шість сіл громади, у яких є вісім кладовищ, — розповіла Людмила Волкова, староста Сеньківського старостинського округу. — Проблема в тому, що дуже багато людей на сьогодні не обізнані з порядком поховання, особливо ті, хто ховають небіжчиків з Києва. Тому є незаконні поховання, які ми виявляємо через день чи кілька днів потому. Нічних поховань у нашій громаді не було. А от несанкціоновані в основному відбувалися у віддалених селах, таких як Горобіївка та Григорівка, там таке відбувається доволі часто. Проте потім завжди з'ясуємо подробиці. У Сеньківському старостинському окрузі немає безіменних поховань, всі з надписами на хресті про померлого. Це в основному мешканці садових товариств або ті, в кого хтось знайомий в селі проживає. Але стосунку до населеного пункту вони не мають.

Вважаю, що рішення, яке було прийняте на нараді профільних заступників Бориспільського міського голови зі старостами та керівниками комунальних підприємств щодо алгоритму дій з даного питання, важливе. Адже у громаді потрібно контролювати, як та де відбуваються поховання».

«Питання несанкціонованих поховань тягнеться давно. У Кучаківському старостинському окрузі п'ять кладовищ — в кожному селі своє. У Кучаківському окрузі 38 садових товариств, де мешкають люди, стільки немає в жодній бориспільській сільській громаді. І ось ці люди просять, щоб у майбутньому їх поховали на сільському кладовищі, хоча їх місце реєстрації в інших містах, здебільшого в Києві. Буває, що вони ховають на сільському кладовищі своїх родичів, зареєстрованих у інших громадах. І це є проблемою, адже покійника потрібно ховати там, де людина заре-

єстрована. Всі прекрасно розуміють, що сільські кладовища мають обмежену кількість місць. Ми маємо можливість ховати на кладовищах лише місцевих мешканців та внутрішньо переміщених осіб, які наразі зареєстровані та проживають у нашій громаді, — розповів Володимир Дегтяр, староста Кучаківського старостинського округу. — Подібна ситуація і в інших старостинських округах. Наразі староста не має таких повноважень, які раніше мав сільський голова, тому, на мою думку, люди почали цим маніпулювати. Наприклад, не ставлять до відома старосту, а просто привозять покійних та ховають на сільських кладовищах, де заманеться. Інколи навіть без молебня. Більшість могил мають дані про померлого на хресті, але інколи ми виявляли й безіменні поховання.

Щоб таке унеможливити, вирішено, що старости надаватимуть безкоштовну довідку про наявність у селі вільних місць на кладовищі. Зауважу, що введення довідки викликало певні непорозуміння, оскільки мешканці сіл подумали, що відбувається монополія на ритуальні послуги. Наголошую: у селі поховання безкоштовне, а за ритуальними послугами люди звертаються на свій розсуд. За виділення місця під поховання чи довідку про вільне місце на кладовищі ніхто коштів не брав, не бере та не збирається брати, все це безкоштовно».

Коментар пресслужби Бориспільського районного управління поліції Київської області

За словами представника Бориспільського управління поліції Київщини, з початку року надійшло лише одне повідомлення про несанкціоноване захоронення. В ході перевірки правоохоронці встановили, що захоронено тварину.

Поліція наголошує: якщо вам стало відомо про несанкціоноване поховання — звертайтеся до поліції на спецлінію «102». За наявності підстав поліцейські проведуть перевірку та нададуть правову оцінку вказаним діям.

ЧИ ПОТРІБНА УКРАЇНІ ЗООПОЛІЦІЯ?

Ілона НЕГОДА

Зоозахисники ініціюють створення в Україні зоополіції. Незважаючи на те, що у 2017 році Верховна Рада України прийняла зміни до законодавства, якими посилила відповідальність за жорстоке поводження з тваринами, про випадки розслідування випадків жорстокого поводження з тваринами, а тим більше, судові вирокі за такими справами, майже не чуто.

«З року в рік ми чуємо про нові випадки жорстокого поводження з тваринами: від утримання власниками собак на короткій прив'язі чи без будки, побиття тварин власниками під час виходу чи на території власних домоволодінь, знущання над тваринами з боку підлітків, неналежного транспортування, в т.ч. сільськогосподарських тварин, збиття тварин автівками і залишення їх напризволяще, вбивства тварин шляхом задушення чи утоплення до замурування котів в підвалах та масових отруєнь безпритульних собак догхантерами чи комунальниками. Але найгірше, що поліція в більшості випадків не володіє достатнім рівнем знань (навіть незважаючи на численні тренінги, які регулярно проводять зоозахисники для представників поліції) або просто бездіє, бо не вважає тварин вартими своєї уваги, — зазначає Марина Суркова, президент Всеукраїнської спілки громадських організацій «Асоціація зоозахисних організацій України» (АЗОУ). — Звісно, трапляються поодинокі випадки притягнення осіб до відповідальності. Але і цих випадків би не відбулося, якби не тиск зоозахисників та громадськості. Найчастіше представники полі-



ції взагалі не реагують на випадки жорстокого поводження з тваринами, не знають законодавчих норм поводження з тваринами, не можуть розмежувати адміністративне та кримінальне правопорушення, не вміють здійснювати слідчі дії в межах кримінального провадження за ст.299 КК України. А часто просто не виїжджають на виклик. В чому проблема? Відповідь дуже проста. Поліція зайнята тисячами інших справ. Питання жорстокого поводження з тваринами в них, м'яко кажучи, не в пріоритеті», — стверджує Марина Суркова.

За її словами, вирішити ситуацію могло б створення підрозділу зоополіції в структурі Національної поліції України, фахівці та уповноважені особи якого володіли б спеціальними знаннями в сфері поводження з тваринами. Окрім реагування на випадки жорстокого поводження з тваринами (складання адмін. протоколів та винесення постанов за ст.89 КУпАП, відкриття кримінального провадження за

ст.299 КК України та проведення досудового розслідування, в тому числі проведення обшуку в приватних оселях за рішенням суду в рамках кримінального провадження та тимчасового вилучення тварин при жорстокому поводженні з ними), зоополіція також може слідкувати за дотриманням власниками тварин правил утримання тварин (домашніх, диких, сільськогосподарських) та складання адмін. протоколів за ст.88-1, ст.154 КУпАП.

Петиція зі зверненням до Кабінету Міністрів України доручити Міністерству внутрішніх справ України створити в структурі Національної поліції України підрозділ зоополіції та розробити нормативно-правову базу для його діяльності, затвердивши відповідне Положення та наділивши зоополіцію відповідними повноваженнями, вже зареєстрована на сайті електронних петицій держустанови. Для її розгляду необхідно набрати 25 тисяч підписів за три місяці — до 6 червня 2024 року.

ДІЛЯНКИ ДЛЯ ПОЧЕСНИХ ПОХОВАНЬ БОРИСПІЛЬСЬКОЇ ГРОМАДИ БЛАГОУСТРОЯТЬ ЗА ПІВ МІЛЬЙОНА ГРИВЕНЬ

Артем КАРПОВ

Тендер на здійснення благоустрою ділянок для почесних поховань загиблих військовослужбовців на території Бориспільської громади оголосило управління житлово-комунального господарства. Відповідну інформацію розміщено на сайті державних закупівель Prozorro.

У тендерній документації йде мова про облаштування 24-х могил: 17 на території Покровського кладовища, 1 на території Кучаківського кладовища, 3 на території Іванківського кладовища, 1 на території Нестерівського кладовища та 2 на території Бежівського кладовища. Серед іншого, благоустрій передбачає бетонування та облицювання постаментів гранітними плитами, монтаж пам'ятників та флаштоків.

Нагадаємо, минулорічний благоустрій ділянок для поховань на Рогозівському кладовищі (вул. Покровська у м. Бориспіль) обійшовся місту у 4,6 млн грн. Виконувало роботи КП «Мій дім Бориспіль».



Технічна документація передбачала, зокрема, облаштування постаментів, встановлення пам'ятників, лав та урн, озеленення території (партерний, звичайний та мавританський газони, кущі калини та ялівець). Ще 89,5 тис. грн коштував проект благоустрою ділянки, 60 тис. грн — технічний та авторський нагляд.

Пізніше (у жовтні 2023-го року) ГУ ЖКГ оголосило ще один тендер — на благоустрій 28-ми могил військовослужбовців на міському кладовищі на вул. Бежівка, Рогозівському кладовищі, а також у селах Рогозів, Іванків, Глибоке, Мала Стариця, Перегуди, Андріївка, Горобіївка, Кучаків, Любарці. Сума за договором склала 1,68 млн грн.

ХТО ПОБУДУЄ ЦИВІЛЬНЕ УКРИТТЯ НА ВУЛ. БЕЖІВКА, 1А?

Ірина КОСТЕНКО, фото автора

Вже багато років майже у центрі Борисполя заростає чагарником земельна ділянка на початку вул. Бежівка, обнесена високим парканом. Старожили пам'ятають, що колись там був медичний витверезник, а поряд, між витверезником і дев'ятиповерховим гуртожитком — актовий зал зі спорудою цивільного захисту під нею. Витверезник давно зруйнований, а актовий зал зі спорудою цивільного захисту наразі перебуває у віданні КП «Міські інвестиції». Укриття досі обліковується в ДСНС. Який стан будівлі та чи можливо її використовувати за призначенням, обговорювали на засіданні постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, приватизації, благоустрою та екології, яке проходило 5 березня 2024 року.

За словами керівника КП «Міські інвестиції» Бориса Шапіро, будівля аварійна — це було визнано спеціальною комісією ще в 2007 році, висновок підтвердила комісія, проведення якої він ініціював, коли будівля перейшла у відання КП «Міські інвестиції».

«Споруду цивільного захисту, розташовану під будівлею, як укриття використовувати неможливо з кількох причин. Насампе-

ред, туди не можна пускати людей, бо аварійна будівля актового залу може просто впасти. Окрім того, згідно норм, чинних сьогодні, будівля цивільного захисту має бути висотою 2.50-2.60 м, а існуюча сягає 2.06 м. За попереднім кошторисом реконструкція може обійтися у суму близько 8 млн грн. Лише проект коштуватиме біля 340 тис. грн», — зазначив він.

Це невідомна сума для міської бюджету, тому вихід лише один — побудова нового укриття на цій ділянці, адже зняти з обліку ДСНС уже існуюче укриття (навіть якщо воно знаходиться в аварійному стані і не підлягає ремонту) під час військового стану неможливо.

Тому на сесію Бориспільської міської ради виносилася та підтримана депутатським корпусом пропозиція провести відкритий конкурс з метою визначення осіб чи підприємств, зацікавлених у забудові ділянки, на якій розміщено укриття. Обов'язковою умовою для забудовника буде побудова нового укриття (споруди подвійного призначення), яке він передасть на баланс міської ради. Відповідно до містобудівної документації, на ділянці можливо будувати житло невисокої поверховості з вбудованими громадськими приміщеннями.



НА КНИШОВОМУ КОМПЛЕКСІ ПРОЙШОВ ПОМИНАЛЬНИЙ МОЛЕБЕНЬ ЗА ЗАГИБЛИМИ ЗАХИСНИКАМИ

Богдан РАК, фото автора

12 березня, у день народження Героя України Валерія Гудзя, Бориспіль ушанував усіх полеглих бійців. На Книшовому меморіально-парковому комплексі пройшов поминальний молебень за загиблими захисниками, який зверши-

ли представники різних конфесій. В пам'ятному заході взяли участь представники влади, родичі загиблих, молодь та просто небайдужі громадяни. Вони поклали квіти до пам'ятника Валерію Гудзю та загиблим членам екіпажу АН-30Б, збитого на початку АТО над Донецьком.



ВІСТІ

ЩОТИЖНЕВИК • №11 (1218) • WWW.I-VISTI.COM • 15 березня 2024 рік



ЧИТАЙТЕ «ВІСТІ» В ІНТЕРНЕТІ,
ЗАЛИШАЙТЕ СВОЇ КОМЕНТАРІ,
ПРОПОЗИЦІЇ, БЕРІТЬ УЧАСТЬ В
ОБГОВОРЕННІ МАТЕРІАЛІВ

I-VISTI.COM

ПЕРЕДПЛАТИТИ
«Вісті.Інформація.Реклама»
можна у будь-якому
ПОШТОВОМУ
ВІДДІЛЕННІ

Вартість передплати щотижневика «Вісті.Інформація.Реклама» на 2024 рік
(без послуг пошти) становить:

ЩОМІСЯЧНА ПЕРЕДПЛАТА
(передплатний індекс 22350)

1 міс — 41 грн

ПЕРЕДПЛАТА НА ПІВРІЧЧЯ АБО РІК
(передплатний індекс 41394)

6 міс — 283 грн

ВІДКРИЛИ ВЛАСНУ СПРАВУ —
газета «ВІСТІ» ваш **НАДІЙНИЙ ПОМІЧНИК!**

ІМІДЖЕВА РЕКЛАМА

ваших послуг та товарів
на сторінках нашої газети —
гарантія для розвитку вашого бізнесу.



Бориспільський
Комбінат
Будівельних
Матеріалів

**БУДУЄМО
УКРАЇНУ
РАЗОМ!**

(067) 622-32-22



Комунальним підприємством теплових мереж «Бориспільтепломережа» розроблено проект Інвестиційної програми на 2023 – 2024 рр. (з 01.10.2023 р. по 30.09.2024 р.). Проект Інвестиційної програми розміщено на сайті підприємства <http://borispol-terpo.com.ua/>. Пропозиції від споживачів приймаються протягом 14 календарних днів з дати опублікування за адресою: вул. Київський Шлях, 41-а м. Бориспіль Київської області або на електронну адресу: borispol-terpo@ogku.kiev.ua

Землевпорядна організація ПП «Землемір-2010» повідомляє, що 18.03.2024 року о 12.00 в с. Вишеньки на території Золочівської сільської ради Бориспільського району Київської області будуть проведені роботи по закріпленню межовими знаками поворотних точок меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) кадастровий номер 3220881301:01:002:0044, якою користується Казімо Валентина Борисівна.

Просимо власників суміжних ділянок прибути до своїх ділянок для погодження меж та підписання Акту приймання-передачі межових знаків.

НЕРУХОМІСТЬ:

куплю

Бориспіль

КУПЛЮ
1,2,3-к. КВАРТИРУ,
БУДИНОК,
ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ
У ГОСПОДАря

Допомога в оформленні документів

Тел.: 096-44-27-277, Людмила

Терміновий викуп нерухомості, землі, паїв. Проблемна, кредитна, без документів, з боргами. Швидкий розрахунок. Безкоштовна оцінка реальної вартості. Тел.: 0 50 6201019.

1,2,3-к.кв., будинок, півбудинку, у господаря. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Житло у власника. Тел.: 0 67 4503318.

Земельну ділянку у власника. Тел.: 0 67 4503318.

Куплю 1,2,3-к. квартиру, будинок, земельну ділянку у господаря. Допомога в оформленні документів. Тел.: 0 96 4427277, Людмила.

здам

Бориспіль

ЗДАЮТЬСЯ В ОРЕНДУ

ТОРГОВІ МІСЦЯ

м. Бориспіль. Ринок «Зоряний» Тел.: 0-63-571-48-48

1,2,3-к.кв., будинок, пів будинку у м. Бориспіль. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Кімнату в гуртожитку, район Фори по вул. Момота, 2000 грн. Тел.: 0 67 4503318.

найму

Бориспіль

1,2,3-к.кв., будинок, пів будинку, у господаря, на ваших умовах. Тел.: 0 67 7254543, 0 93 1104673, Наталія.

Житло, порядок і охайність гарантую. Тел.: 0 67 4503318.

ПРОПОНУЮ РОБОТУ

Бориспіль

Запрошуємо на роботу: формувальника ЗБВ — зп від 25 000 грн; арматурника — зп від 25 000 грн; майстра пелетного та пилорамного цеху; майстра формувального цеху; електрозварювальника; автослюсара; електрика. Тел.: 0 67 4344979, Ірина.

На підприємство потрібні: засипальники сировини, електромеханік, укладальник-пакувальник, монтажник-електрик, лаборант, начальник виробничої лабораторії. Заробітна плата стабільна. Оплата проїзду. Тел.: 0 67 5221290.

Охоронному підприємству потрібен ВОДІЙ-ОХОРОНЕЦЬ на постійну роботу. Офіційне працевлаштування. Наявність медичної довідки та довідки про несудимість. Г/р 1/2, 2/2, вахта. Тел.: 0 67 3288818, 0 68 8880688, (044) 2236768.

Потрібен токарь, робота у м. Київ. Тел.: 0 93 4470557, Ірина.

ПРОДАМ

різне

Бориспіль

Продається електротриммер 1000,00 грн; електропилка 600,00 грн; електрокомпресор 2500,00 грн; точильний станок 600,00 грн, товари були у вжитку. Тел.: 0 97 1248178.

На підприємство потрібні:

Засипальники сировини,
Електромеханік,
Укладальник-пакувальник,
Монтажник-електрик, Лаборант,
Начальник виробничої лабораторії

Заробітна плата стабільна. Оплата проїзду.

Тел.: 067-522-12-90

Потрібен
ТОКАР
робота у м. Київ
Тел.: (093) 447-05-57, Ірина

ЧИТАЙТЕ «ВІСТІ» В ІНТЕРНЕТІ, ЗАЛИШАЙТЕ СВОЇ
КОМЕНТАРІ, ПРОПОЗИЦІЇ, БЕРІТЬ УЧАСТЬ В
ОБГОВОРЕННІ МАТЕРІАЛІВ.

I-VISTI.COM

ПАМ'ЯТНИКИ
ВИРОБИ З ГРАНІТУ ВИСОКОЇ ЯКОСТІ

- Огорожі з граніту та металу
- Комплекси з граніту та обкладання тротуарною і керамічною плиткою
- Професійне художнє оформлення
- Установка, монтаж та доставка

м.Бориспіль, вул.Січнева, 40
Тел.: (4595) 6-03-02, 0-66-909-96-69, 0-63-604-26-78



АКЦІЯ	
з 01.01 до 31.12.24р.	Постійна акція — пам'ятники з натурального граніту від 800 грн комплект. Поста чанна граніту без посередників з кар'єрі Житомирської обл. (Коростішівського р-ну)
3000 грн	3300 грн
3500 грн	3800 грн

База «Ново-Буд»
пропонує буд матеріали:

Кам'янець-Подільський цементний завод (оптом, та роздріб)
Найнижчі ціни в м.Борисполі

- Цемент 500Д/0; 500; 400
- ДВП, ФАНЕРА, ОСБ, СВРО-РУБЕРОІД
- Цегла силікатна, вогнетривка, рядова.
- Піноблок - Гіпсокартон та комплектуючі
- Шлакоблок керамзит щебінь пісок вапно
- Будівельні суміші; Мертель; Коалін

Пінопласт та мінеральна вата ШИФЕР

Електро-Бензо інструмент-PRO-CRAFT
Металопрокат. Сітка рязиця та армування
- Профнастил, димоходи о/ц, нержавійка
- Фарба гумова: дах, фасад, цоколь
- Пластикові водостічні системи, чугунка.
- Гнучка черепиця, фасад, монтажна піна.
ВИРОБНИК: «ТЕХНОНІКОЛЬ»

Комплектація замовлень Тел. (045-95) 7-10-30 (096) 251-20-85 (098) 877-29-03
Послуги маніпулятора м.Бориспіль вул.Завокзальна 1 (099) 288-75-21
Графік роботи: Пн-Сб - 9.00-17.00 Нд - вихідний E-mail: n.s.m.0804@ukr.net

WOOD-PARTNER WOOD PARTNER

- Дошка підлоги та тераси
- Вагонка: сосна, вільха, липа
- Імітація бруса. Планкен (ромбус)
- Блок-хауз, брус, рейка суха, плінтус.
- Фальш-балка,
- Декоративна кора «сосна»
- Антисептик-лазур для деревини

Свіжопил

- Дошка обрізна
- Балки
- Брус
- Строппила
- Дрова (дуб, ясеня)

ВО СТРОЙ
буд матеріали
www.vostroy.kiev.ua

Пиломатеріали (дошка, брус, рейка)
Газоблок, піноблок, шлакоблок, керамзитоблок
Цемент, бетон, відсів, пісок, щебінь, керамзит
Цегла М-100, силікатна, вогнетривка
Цегла лицьова: КЕРАМЕЙЯ, Євротон,
СБК, Літос, БЦ, Прокерам,
Шифер, профнастил, металочерепиця, труби асбестоцементні
Кільця бетонні, кришки та днища до них, люки каналізаційні
Гіпсокартон, профілі, комплектуючі
Пінопласт, мінеральна вата, стеродур, ОСБ, ДВП, ДСП
Сітки: рязиця, зварна, штукатурна, фасадна
Будівельні суміші, штукатурки, короди, фарби
Панелі перекриття, ФБС, перетинки
Плитка тротуарна, бордюри, кришки забору
Сайдинг, софит, водостічні системи
Труби поліпропіленові та комплектуючі, батареї
Електротовари, провoda, інструмент
м.Бориспіль, вул. Дзержинського 166А (Бежівка) біля окружної

050 722 12 29 063 030 65 97 097 322 22 54
Доставка, розвантаження

ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ
ЩЕБІНЬ, ВІДСІВ, БЕТОН ПІСОК, ГРУНТ, ГНІЙ
Вивезення буд.сміття
Тел.: 096-876-66-67
097-127-66-05

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ
3,8+10+10 куб. м
Договори з підприємствами (готівка чи безготівка)
Тел.: 067-961-98-12, Володимир

ВИКАЧУВАННЯ ЯМ
Від 1 до 10 куб.м
050 702-00-06
098 515-59-89 Вадим

ВИКАЧУВАННЯ ВИГРІБНИХ ЯМ
Від 1 до 10 куб.м
096-17-12-007
093-047-28-16 Анатолій

Новий приватний м'ясокомбінат закуповує ВРХ
Корови — 44-58 грн
Коні — 40-47 грн
Бици — 70-77 грн
Телиці — 60-70 грн
Ціни змінюються.
Тел.: 068-867-24-91

Закуповуємо ВРХ дорого!
Корів, коней, бичків, телиць, телят, лошат, лежачих та дорізів.
На м'ясо і на тримання — корів, коней, телиць.
ПРАЦЮЄМО ЦІЛОДОВО!
Тел.: (viber) (096) 58-97-650,
(073) 58-97-650, Іван Дмитрович

КУПЛЮ

Бориспіль

РОРМ купує старовинні монети, медалі, ікони, книги, банкноти, марки, самовари і т.д. Тел.: 0 68 6848964.

Закуповуємо ВРХ дорого! Корів, коней, бичків, телиць, телят, лошат, лежачих та дорізів. На м'ясо і на тримання — корів, коней, телиць. Працюємо цілодобово! Тел.: (viber) 0 96 5897650, 0 73 5897650, Іван Дмитрович.

Закуповуємо ВРХ: корови (37-45 грн за кг), бици (68-70 грн за кг), телиці (58-62 грн за кг), коні (30-35 грн за кг). Лежачі та доріз. Тел.: 0 96 8497259, Вадим.

Куплю корови, коні, молодняк на м'ясо та на утримання. Тел.: 0 67 4105471, 0 93 0012969.

Новий приватний м'ясокомбінат закуповує ВРХ. Корови — 44-58 грн; коні — 40-47 грн; бици — 70-77 грн; телиці — 60-70 грн. Ціни змінюються. Тел.: 0 68 8672491.

РОРМ купує для приватної колекції старих зразків документи — паспорти, свідоцтво про народження і т.д. Тел.: 0 68 6848964.

Скуповуємо ВРХ: корови (40-45 грн за кг); коні (35-40 грн за кг); бици (68-70 грн за кг); телиці (60-65 грн за кг); лежачі та дорізання. Тел.: 0 98 6310393, Володимир.

ПОСЛУГИ

Бориспіль

Вантажні перевезення. Щебінь, відсів, бетон, пісок, грунт, гній. Вивезення будсміття. Ліц. АВ №476495 МТЗУ від 16.06.2009 р. Тел.: 0 96 8766667, 0 97 1276605.

Видалення аварійних і небезпечних дерев. Також потрібні в команду арбористи бензопильщики, підсобники. https://rorm.udalimderevo.co.ua Тел.: 0 68 6848964.

Викачування вигрібних ям від 1 до 10 куб.м. Тел.: 0 96 1712007, 0 93 0472816, Анатолій.

Викачування від 1 до 7 куб.м, без вихідних. Тел.: 0 93 7564969, 0 97 5505353, 0 66 4553391.

Викачування ям 3,8+10+10 куб.м. Тел.: 0 98 9619816, Володимир.

Викачування ям від 1 до 10 куб.м. Тел.: 0 50 7020006, 0 98 5155989, Вадим.

Оренда чану-джакузі до вашого будинку. Час роботи 10:00-20:00. Те.: 0 63 6939743.

РІЗНЕ

Бориспіль

Втрачений Державний акт на право власності на земельну ділянку, серія ЯЙ №313249, виданий на ім'я Євтушика Віктора Олександровича управління Держкомзему у Бориспільському районі 29.12.2012 р., вважати недійсним.

Закуповуємо ВРХ:
Корови (40-45 грн за кг)
Бици (68-70 грн за кг)
Телиці (60-65 грн за кг)
Коні (30-35 грн за кг)
Лежачі та доріз
Тел.: 063-849-72-59
096-849-72-59, Вадим

Скуповуємо ВРХ: Лежачі та доріз
Корови (40-45 грн за кг)
Коні (35-40 грн за кг)
Бици (68-70 грн за кг)
Телиці (60-65 грн за кг)
Тел.: 098 631 03 93, Володимир

Куплю Корови, Коні, Молодняк на м'ясо та на утримання
Тел.: 067-410-54-71, 093-001-29-69

ЧИТАЙТЕ «ВІСТІ» В ІНТЕРНЕТІ, ЗАЛИШАЙТЕ СВОЇ КОМЕНТАРІ, ПРОПОЗИЦІЇ, БЕРІТЬ УЧАСТЬ В ОБГОВОРЕННІ МАТЕРІАЛІВ.

I-VISTI.COM

ВІСТІ

Щотижнева газета
«Вісті.Інформація.Реклама»
© ТОВ «Будівнестехноіндустрія ХХІ століття»

Головний редактор: Тетяна Цілик.
Газета розповсюджується: Київ, Бориспіль, Баришівка, Березань, Бровари, Згурівка, Переяслав, Яготин.

Адреса редакції: 08301, м. Бориспіль, вул. Київський Шлях, 69а.
Юридична адреса: 08304, м. Бориспіль, вул. Привокзальна, 76а.
Тел. редакції: (067) 353-61-17.
Рекламний відділ: тел.: (067) 238-88-58.
E-mail: borvisti@gmail.com, reklama.borvisti@gmail.com.
Веб-сторінка: www.i-visti.com
Передплатний індекс для фізичних осіб — 22350, юридичних — 41394
Свідоцтво про державну реєстрацію КВ №22018-11918ПР.

Відповідальність за зміст, достовірність фактів, цитат, власних назв та інших відомостей несуть автори публікацій. Матеріали під рубриками «Позиція», «Компанія» друкуються на правах реклами. Відповідальність за зміст рекламних матеріалів несе рекламодавець. Редакція не завжди поділяє думку авторів публікацій. Редакція залишає за собою право редагувати матеріали. Копіювання чи передрук наших публікацій суворо забороняється без письмової згоди редакції.
Засновник: ТОВ «Будівнестехноіндустрія ХХІ століття».
Видавець: ТОВ «Реклація газети «Вісті.Інформація.Реклама», м. Бориспіль, вул. Київський Шлях, 69а.
Друк: ТОВ «Мега-Поліграф», м. Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14.
Наклад: 10200 прим., зам. №200325-11.



ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ

bkbm.ua/vakansii

- ✓ Формувальника ЗБВ – з/п від 25 000 грн
- ✓ Арматурника – з/п від 25 000 грн
- ✓ Майстра пелетного та пилорамного цеху
- ✓ Майстра формувального цеху
- ✓ Електрозварювальника
- ✓ Автослюсара
- ✓ Електрика

+38 067 434 49 79, Ірина



УКРАЇНА – ПОЛЬЩА

ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ



БРОНІЙ КВИТКИ НА АВТОБУС

☎ 068 373 76 76
☎ 063 373 76 76



Підприємство № 530 від 03.11.2022

ВОДА ПИТНА ДООЧИЩЕНА
НЕГАЗОВАНА, ЗНЕЗАРАЖЕНА, ОЗОНОВАНА

☎ (095) 311 32 78 ☎ (096) 720 73 73
☎ (073) 159 50 04

Доставка 70 грн

ЗАВАНТАЖУЙ
ТА ОТРИМУЙ
БОНУСИ

Water Delivery

ЖИВА ВОДА

ДОСТАВКА ВОДИ

096 720 73 73
073 159 50 04



Як гадаєте, що може стати
приємним сюрпризом
для дорогих вам людей?

Правильно!

ПРИВІТАННЯ

на сторінках нашої газети

не залишить байдужими ваших рідних,
близьких та друзів.



ТОЖ НЕ ГАЙТЕ ЧАСУ!

Завітайте до нас за позитивними емоціями!
м. Бориспіль, вул. К.Шлях, 69-а (міський парк)
Тел.: 067-238-88-58, 067-353-62-96





Бетон та розчини
Плити перекриття
Перетинки
Палі, колони, ригелі, прогони
Блоки фундаментні
Блок стіновий
Залізобетонні вироби, що виготовляються за індивідуальними кресленнями замовника



**Бориспільський комбінат
будівельних матеріалів**
м. Бориспіль, вул. Запорізька, 16
(067) 622-32-22
www.bkbm.ua

Якість — це коли повертається не продукція, а замовник!

Оренда чану-джакузі до вашого будинку



ТЕЛЕФОН
+38 (063) 693-97-43
час роботи
10:00-20:00

ORENDACHANA.COM.UA



АСТРОЛОГІЧНИЙ ПРОГНОЗ НА 18 - 24 БЕРЕЗНЯ

ОВЕН. У цей період найскладніше доведеться приватним підприємцям та керівникам. Можливо, вам знадобиться допомога компаньйона або потенційного партнера. Врахуйте те, що доведеться поступитися у певних питаннях.

ТЕЛЕЦЬ. Можливий дохід від операцій із нерухомістю, інвестиціями, надання послуг різного характеру. Якщо ви маєте певні навички, подумайте про індивідуальну зайнятість, щоб розвиватися незалежно від роботодавця.

БЛИЗНЮКИ. Ваш організм практично невразливий — скористайтесь особливою енергією, щоб зробити якнайбільше.

РАК. Не очікуйте стабільності у грошовій сфері на початку тижня, але на свій шматок хліба з маслом ви можете розраховувати. Якщо маєте кошти — найкращим вкладенням буде вкладення у традиційні активи: дорогоцінні метали, нерухомість.

ЛЕВ. Ваше становище на службі стійке і дозволяє мати стабільний зарібок. Плідки колег анітрохи не торкнуться вашої репутації, а лише привернуть увагу до вашої особи.

ДІВА. Просування по службі у найманих співробітників можливе, якщо ви наберетеся сміливості та попросите підвищення на посаді. Можете не сумніватися — керівництво відзначить усі ваші заслуги та старанність.

ТЕРЕЗИ. У професійному сенсі тиждень досить вдалий. Справи йдуть уперед, з'являються нові союзники та помічники. Можлива також підтримка друзів чи впливових знайомих, які мають впливові позиції у суспільстві.

СКОРПІОН. Активізуються стосунки із далекими родичами. Імовірна поїздка до далеких країв для зустрічі з близькими або діловими партнерами. Будь-які подорожі (початок поїздки) цього тижня складуться вдало.

СТРЕЛЕЦЬ. З фінансами буде все стабільно, гроші приходять легко і несподівано з різних джерел. Дозвольте життю подбати про вас, не турбуйтеся про те, як заробити — ваша природність та лідерські якості залучають грошовий потік.

КОЗОРІГ. Дотримуйтеся правил дорожнього руху, не рекомендовано далекі подорожі. Варто розібратися з бажаннями, насамперед це стосується закоханих, роман яких почався не так давно.

ВОДОЛІЙ. Дослухайтеся до своєї інтуїції, не бійтеся проявляти ініціативу — багато хто дослухається до ваших порад. Зараз вам катастрофічно не вистає часу на романтику та створення міцних стосунків через кар'єрні амбіції.

РИБИ. Успіх чекає на медиків, економістів, банкірів, юристів і підприємців-початківців, які нещодавно відкрили свій бізнес. Щоденна рутинна дуже обтяжує, але без неї не вдасться реалізувати масштабних проєктів.